
Gemeente Nijkerk - Legesverordening 2014, wijziging december 2016

Raadsbesluit nummer 2016-056-C

 

De raad van de gemeente Nijkerk;

 

gelezen het collegevoorstel van 8 november 2016;

 

b e s l u i t : vast te stellen de volgende

 

Legesverordening 2014, wijziging december 2016

Artikel 1 Wijziging van de Legesverordening 2014
De Legesverordening 2014 wordt als volgt gewijzigd.

A

In Titel 1 van de ‘Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2014, tarieven per 1-1-2017’ komt

hoofdstuk 17 inclusief opschrift te luiden als volgt.

   

Hoofdstuk 17. Kabels en leidingen

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in verband met het verkrijgen

van instemming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld

1.17.1

in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet, of een melding of instemmingsbesluit

als bedoeld in de Algemene verordening ondergrondse infrastructuren Nijkerk, afhankelijk van

de totale lengte van de aan te leggen of te wijzigen kabels en leidingen:

€ 56,76bij een lengte tot en met 25 meter :1.17.1.1

€ 208,21bij een lengte vanaf 25 meter tot en met 250 meter:1.17.1.2

€ 358,21bij een lengte vanaf 250 meter tot en met 1500 meter:1.17.1.3

€ 449,88bij een lengte vanaf 1500 meter tot en met 5000 meter:1.17.1.4

€ 0,09bij een lengte vanaf 5000 meter, voor elke strekkende meter:1.17.1.5

 Als met betrekking tot een melding of aangevraagd instemmingsbesluit overleg moet plaatsvin-

den tussen de gemeente en de netbeheerder, al dan niet met andere beheerders van openbare

grond of overige belanghebbenden, wordt het tarief,

1.17.2

€ 450,00bedoeld in 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.5, per overleg verhoogd met: 

 Als de melder of aanvrager als bedoeld in 1.17.1, verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij

de beoordeling van aanvragen, wordt het tarief,

1.17.3

€ 192,00bedoeld in 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.5, verhoogd met: 

 Als met betrekking tot een melding of aanvraag als bedoeld in 1.17.1, onderzoek naar de status

van de kabel plaatsvindt, wordt het tarief, bedoeld in 1.17.1.1 tot en met 1.17.1.5, verhoogd met

1.17.4

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de melding of aanvraag aan

de indiener meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in 1.17.4 is uitgebracht, wordt een melding of aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder ter

1.17.5

kennis is gebracht, tenzij de melding of aanvraag vóór deze vijfde werkdag schriftelijk is inge-

trokken.

 

B

In de rubriek ‘Indeling tarieventabel’ wordt onder Titel 1 de aanduiding ‘Hoofdstuk 17. Telecommunicatie’

vervangen door: Hoofdstuk 17. Kabels en leidingen.

   

Artikel 2 Overgangsbepaling
Dit besluit is niet van toepassing op meldingen als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommu-

nicatiewet, waarover vóór 1 januari 2016 privaatrechtelijke afspraken zijn gemaakt tussen de gemeente

Nijkerk en de netbeheerder.

 

Nr. 4708

GEMEENTEBLAD 10 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.

Gemeenteblad 2017 nr. 4708 10 januari 20171



Artikel 3  Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad

waarin het wordt bekendgemaakt.

   

   

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad van de gemeente Nijkerk

op 22 december 2016,

de griffier, mevrouw A.G. Verhoef-Franken.

de voorzitter, de heer mr. drs. G.D. Renkema.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 4708 10 januari 20172


